

هشدار رئیس کمیته بدوی انتخابات به ماجدی

واکنش فدراسیون فوتبال به انتشار نامه توسط فلاحتی کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال دیروز با ارسال نامه‌ای به میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون و یکی از نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال تذکراتی داد و از وی درخواست کرد تا توضیحات قانونی خود را در مورد برخی اقدامات ارائه دهد. این نامه توسط علی فلاحتی نوشته شده و رئیس کمیته بدوی انتخابات اعلام کرد که بعضی تصمیمات و اقدامات ماجدی در مقام سرپرستی فدراسیون با استناد به اساسنامه و ماهیت نامزدی اش کاملاً در تضاد بوده و مصداق عینی تعارض منافع است. بر این اساس فلاحتی از ماجدی خواست که در خصوص این اقدامات توضیح دهد، در غیر این صورت کمیته بدوی در خصوص با عدم حضور ماجدی در لیست نامزدها تصمیم خواهد گرفت. پس از این اتفاق فدراسیون فوتبال اعلام کرد، برخلاف برخی اخبار منتشر شده مبنی بر ارسال نامه یا تذکر رسمی در مورد یکی از نامزدهای حاضر در انتخابات هشتم شهریورماه از سوی کمیته برگزاری انتخابات، چنین نامه‌ای در دبیرخانه مجمع انتخابات فدراسیون به ثبت نرسیده است. فدراسیون فوتبال در ادامه اعلام کرد که انتشار عجیب متن چنین نامه‌ای به‌صورت غیر مستند و درج شماره نامه و تاریخی که در دبیرخانه مجمع و فدراسیون به ثبت نرسیده، اقدامی نامتعارف، غیر حرفه‌ای و غیر قانونی به شمار می‌رود و از موارد تلاش در جهت اخلاف در روند برگزاری انتخابات محسوب می‌شود.

■ **درخواست فرصت دو روزه برای پاسخگویی فدراسیون به نامه فیفا**

در روزهای گذشته برخی مسئولان فیفا و AFC با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال درخواست کردند تا روز ۲۰ اگوست (۱۹ مرداد) پاسخ خود را در خصوص گزارش‌های رسانه‌ای منتشر شده از اظهارات برخی نمایندگان مجلس و حفظ استقلال فدراسیون بر اساس قوانین و ضوابط فیفا و AFC ارائه کند. بر همین اساس صبح دیروز جلسه‌ای با حضور مسئولان حقوقی و برخی مدیران فدراسیون در خصوص بررسی نامه مسئولان فیفا و AFC تشکیل شد و فدراسیون فوتبال از فیفا و AFC درخواست کرده تا ۲ روزه فدراسیون ایران فرصت دهد تا دقیق تر و شفاف‌تر در خصوص این نامه توضیح ی‌هد.

استقلال گران ترین تیم و لوکادا گران ترین بازیکن شد

قریبزاده؛ پرسپولیس با احتساب لوکادا قراردادش را منتشر کرد بیست‌ودومین دوره مسابقات لیگ‌برتر فوتبال ایران از هفته گذشته آغاز شد و تیم‌ها خریدهای تابستانی خود را انجام دادند. بر همین اساس سایت «ترانسفر مارکت» قیمت تیم‌ها در فصل جدید لیگ ایران را به‌روزسانی کرد که ارزش کل لیگ ایران ۱۷۰۹۰ میلیون یورو اعلام شد و استقلال با ارزش ۱۶٫۶۵ میلیون یورو به عنوان گران‌ترین تیم لیگ ایران در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ شناخته شد. پس از استقلال، تیم پرسپولیس با ارزش ۱۵٫۲۵ میلیون یورو در رده دوم قرار گرفت و تیم‌های سپاهان (۹٫۴۰ میلیون یورو)، فولاد (۸٫۵۰ میلیون یورو) و تراکتور (۸٫۳۳ میلیون یورو) هم در رده‌های سوم تا پنجم ایستادند. علاوه بر این یورکن لوکادا، مهاجم هلندی پرسپولیس با ارزش ۲ میلیون یورو گران‌ترین بازیکن لیگ ایران لقب گرفت.

■ **بیرانوند: انتشار قراردادها عادلانه نیست**

انتشار مبلغ قرارداد تیم‌های پرسپولیس و استقلال توسط سازمان خصوصی‌سازی با واکنش‌هایی همراه بود. در این خصوص علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس گفت: «این اتفاق عادلانه نیست. یک فوتبالیست زحمت می‌کشد و بازیکنان خیلی خوبی به‌خاطر پول، ایران را به مقصد کشورهای عربی رها می‌کنند. امسال و فصل آینده بازیکنان ما به جای رفتن به کشورهای عربی، در ایران می‌مانند. در این صورت تیم باشگاهی ما قوی می‌شود و تیم‌های ایرانی زیادی به فینال لیگ قهرمانان آسیا می‌رسند که این اتفاق خوبی است.»

اما حسین قریبزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی درخصوص انتشار قرارداد بازیکنان استقلال و پرسپولیس گفت: «این اقدام آغازی برای شفافیت است. هر دو باشگاه هم مجموع قرارداد بازیکنان و کادر فنی خود را اعلام کردند. پرسپولیس اطلاعیه خود را روی سایت کدال گذاشته بود و استقلال هم این کار را انجام می‌دهد. با این اتفاق عملاً پروسه بازگشایی نماد آغاز می‌شود. برای باشگاه داری حرفه‌ای باید باشگاه‌های دیگر نیز به این پروسه شفافیت بپیوندند.»او اضافه کرد: «صرفاً به رقم کلی که دو باشگاه اعلام کرده‌اند، گفتا نمی‌کنیم بلکه یک نسخه از تمام قرارداد باشگاه‌ها محرمانه به سازمان خصوصی‌سازی و بورس داده می‌شود تا به این شکل راستی آزمایی صورت بگیرد. سازمان بورس رأساً هیات رسیدگی و تخلفات دارد و بر همان اساس ضمانت اجرایی بالافاصله اجرا می‌شود. افشای مبالغ نادرست عواقب سنگینی برای تیم‌ها دارد.»قریبزاده در مورد نبودن نام برخی بازیکنان مثل لوکادا ی مهدی قائدی در لیست مبلغ انتشار یافته باشگاه‌ها، توضیح داد: «پرسپولیس با احتساب جذب لوکادا قراردادش را در سایت کدال اصلاح کرد. استقلال هم باید اصلاح‌ش را برزند و در سایت کدال منتشر کند.»

■ **مبلغ انتقال قائدی به استقلال فاش شد**

در همین رابطه سایت «اسپورت» امارات به استناد آمار سایت ترانسفرمارکت مبلغ پرداختی استقلال به شباب الاهلی بابت یک فصل جذب قائدی را فاش کرد.طبق اعلام این رسانه اماراتی استقلال برای جذب یک ساله قائدی مبلغ ۱۱ میلیون درهم (حدود ۹ میلیارد تومان) به باشگاه شباب الاهلی پرداخت کرد.

مصدومیت صیادمنش، سوژه رسانه انگلیسی

اللهیار صیادمنش، مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه‌های سیتی از ناحیه همسترینگ مصدوم شد و نیاز به ۶ هفته استراحت دارد. در همین زمینه سایت «Expressand» انگلیس در گزارشی به غیبت ستاره ایرانی‌هال سیتی در بازی با وست برومویچ پرداخت و نوشت: «این مهاجم ایرانی‌هال سیتی طبق اعلام سرمربی تیم از ناحیه همسترینگ مصدوم شد و نیاز دارد ۴ تا ۶ هفته از میادین دور باشد.» این در حالی است که صیادمنش یکی از مهره‌های کلیدی هال سیتی به شمار می‌آید و در چند هفته گذشته در ترکیب اصلی تیم انگلیسی به عنوان وینگر بازی می‌کرد ولی با بدشانسی مواجه شد و مصدومیت شدیدی پیدا کرد.

انصاری فرد به دنبال تیم در اروپا

کریم انصاری فرد، مهاجم ایرانی آینده‌ای در تیم آ.ا.ک آتن یونان ندارد و سران این تیم به بازیکن ایرانی خود گفتند که باید به دنبال تیم دیگری باشد. در حالی که سایت fofonline یونان از تکمیل پرسپولیس به جذب او خبر داده بود، اما این بازیکن نامحلی به بازگشت به ایران نداد و قصد دارد همچنان فوتبالش را در خارج از اروپا ادامه دهد. به همین خاطر بازیکن ایرانی که امیدوار به حضور در سومین جام جهانی خود است، باید بزودی تیم جدید خود را معرفی کند. انصاری فرد سابقه بازی در تیم‌های سایپا، تراکتور و پرسپولیس را در لیگ ایران دارد ولی از سال ۲۰۱۴ در فوتبال اروپا بازی کرده است.

■ یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱
■ سال بیست و هشتم
■ شماره ۷۹۸۴

عصیان هواداران در بازگشت دوباره آنها به ورزشگاه

گوش‌ها را باید گرفت، چشم‌ها را باید بست!



مربی فولاد و ستاره اسبق سرخابی‌ها که هواداران پرسپولیس تا توانستند از خجالت او درآمانند.ماجرا از اینجا شروع شد که هاشمی نسب که با حسین کعبی دیگر عضو کادرفنی فولاد برای مهیا کردن شرایط گرم کردن و چیدن موانع تمرین بازیکنان وارد زمین چمن آزادی شده بود، با شعار هواداران پرسپولیس مواجه شد و آنها از عبارت زشتی خطاب به هاشمی نسب استفاده کردند که البته با واکنش تند او همراه بود. هاشمی نسب در ادامه به سمت دروازه جنوبی ورزشگاه آزادی رفت و با بوسیدن محل گلزنی‌اش در دربی جنجالی پرسپولیس و جایی که توپ فرود آمد، یک خاطره تلخ را برای هواداران پرسپولیس زنده کرد تا فضا بشدت علیه او متشنج شود اما با ورود بازیکنان و کادرفنی دو تیم، تنش روی سکوها کمتر شد. اما در طول ۹۰ دقیقه نیز این روند ادامه یافت و جواد نکونام، وریا غفوری و حتی بازیکنان سابق پرسپولیسی حاضر در فولاد نیز از این حملات در امان نماندند. در این شرایط، وقتی هاشمی نسب کنار نکونام لب خط می‌آمد، مورد فحاشی قرار می‌گرفت و شعارهای توهین آمیزی خطاب به او سر داده می‌شد. البته هاشمی نسب در بین نیمه و هنگام طی عرض زمین برای رفتن به رختکن نیز با دست حرکتی توهین‌آمیز و زنده به سمت هواداران پرسپولیس نشان داد که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت و یادآور حرکت زشت دیگو سیمونه سرمربی ایتلیکو‌مادرید بود.

■ **صحبت‌های تکراری هاشمی نسب دربارناتمام**

پس از پایان مسابقه و به روال فصول قبل، باز هم هاشمی نسب در میکسدزون توقف کرد تا پاسخ رفتار هواداران پرسپولیس را بدهد. او همانند گذشته تأکید داشت انتقام از هواداران پرسپولیس را همان ۲۱ سال پیش و در تاریخ ۹ دی ۷۹ گرفته و از تصمیم جنجالی خود مبنی بر انتقال به استقلال پشیمان نیست. هاشمی نسب در توجیه رفتارهایی نظیر این چنینی خود از جمله بوسیدن نقطه گلزنی به پرسپولیس و حرکت بین دو نیمه، مدعی شد اینها پاسخ توهین‌های شدید دو دهه قبل به

شوند؟» او ادامه داد: «متأسفانه به سرمربی، کادرفنی و بازیکنان ما در طول ۹۰ دقیقه مسابقه توهین و فحش‌های زکیک داده شد. ما از طریق مراجع قانونی قطعاً کادرفنی به این فحاشی اعتراض خواهیم کرد و شرایط خود را کتباً به سازمان لیگ و مراجع ذی‌صلاح خواهیم فرستاد و امیدواریم با این بדרفتاری در همین ابتدای لیگ برخورد فاشتی شود تا درس عبرت برای تمام فوتبال ایران شود.» حالا و این‌طور که پیگیری‌ها نشان می‌دهد با توجه به گزارش‌کی که ناظران بازی به آن اشاره خواهند کرد کمیته انضباطی تصمیم دارد باشگاه پرسپولیس را با جریمه سنگینی روبه‌رو کند تا بلکه این میزان از فحاشی در ورزشگاه آزادی از سوی هواداران این تیم انجام نشود

■ **آسیب‌شناسی رفتار تماشاگران**

تکنه‌ای که از اتفاق‌های به وجود آمده باید به آن توجه داشت، این است که باید به آسیب‌شناسی رفتار تماشاگران پرداخت. این حواشی این هفته در بازی پرسپولیس و فولاد رخ داده اما تنها به این دیدار و تیم خاصی ربط ندارد. واقعیت این است عصیان هوادارانی که به استادبوم‌ها می‌آیند، قرمز و آبی و زرد و سبز ندارد و از پایتخت گرفته تا شمال و جنوب و شرق و غرب ایران، گاه پیش می‌آید که بازی‌های حساس به حاشیه و جنجال کشیده

می‌شود. اتفاق‌هایی که ریشه در گذشته و مسائلی که بین بازیکنان و مربیان مختلف رخ داده و تعدادی از آنها با یادآوری بخشی از مسائل قبل، آتش اختلافات را شعله ور کرده‌اند. در این بین باشگاه‌ها نقش اساسی در آرامش سکوها دارند. باشگاه‌هایی که معمولاً پسوند فرهنگی ورزشی را یدک می‌کشند اما تنها باینه توییسی و اعتراض به رفتار حریف را مطرح می‌کنند. این در حالی است که بازیکنان و گاهی مربیانی که نمونه رفتاری‌شان را در بازی پرسپولیس و فولاد شاهد بوده‌ایم، صحبت‌هایی را مطرح می‌کنند که در شأن رفتاری یک مربی نیست و فقط اختلافات را بیشتر می‌کند و این‌طور استنباط می‌شود که آنها هر سال منتظرند چنین بازی‌هایی از راه برسد و آنها مقابل خبرنگاران حرف‌های گذشته را پیش بکشند!

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir



عصیم احمدی/ایران

همه گوش‌های خود را بگیرند!

این عکس هزاران حرف در دل خود دارد. پدري عاشق فوتبال، دختر خردسالش را به ورزشگاه آورده تا با او بازی را ببیند اما شعارهای زشت تماشاگران حاضر در استادیوم باعث شده تا او گوش‌های فرزندش را بگیرد تا او آنها را نشنود. این در حالی است که سال‌هاست بحث حضور زنان در ورزشگاه‌ها مطرح است. بانوانی که بحق باید این امکان را داشته باشند که به راحتی بتوانند به استادیوم بیایند و بازی‌ها را ببینند و حتی مسئولان کشور، ورزش و فوتبال ایران که در حال تلاش برای سهولت این کار هستند. این مطالبه‌ای است که طی مسلم بانوان ایرانی است اما چرا باید در یک مسابقه فوتبال، فضایی به وجود بیاید که یک پدر گوش‌های دخترش را بگیرد؟ دختری که قطع به یقین هیچ اطلاعی از اتفاق‌هایی که بین بازیکنان گذشته فوتبال ایران و تماشاگران ندارد و تنها خواسته در جایی همراه پدرش باشد. واقعیت این است با این فضای متشنج، نه تنها این دختر، بلکه همه علاقه‌مندان واقعی فوتبال (زن و مرد هم ندارد) از فاش شدن‌های خود را بگیرند و چشم‌های‌شان را ببندند تا نه چیزی بشنوند و نه لحظه‌ای از این فوتبال بی کیفیت را ببینند. به قول سهراب سپهری که گفته است: «چشم‌ها را باید بست، جور دیگر باید دید…» شاعری که روزگاری نامه‌ای درباره فوتبال به کیهان ورزشی نوشته بود ولی حالا اگر زنده بود، حتماً از حضور چنین تماشاگر نامهایی در استادیوم‌ها متأسف می‌شد.

شکایت فولاد از پرسپولیس برای بازی دادن به یک بازیکن

سرخپوشان مذاکره با مهاجم گلزن سابق استقلال را تأیید کردند



می‌شود که رقم پیشنهادی او بالاست و باشگاه درحال چانه‌زنی با دیپات‌ه است. اما آنچه مشخص به نظر می‌رسد این است که این بازیکن به محض توافق مالی، پرسپولیس خواهد شد تا پرونده نقل و انتقالاتی سرخ‌ها با جذب این مهاجم ۳۴ ساله اهلی کامل‌ه ک‌سابقه آقای گلی در ایران با پیراهن استقلال را در لیگ نودهم دارد، بسته شود. خبر دیگر در خصوص پرسپولیس شکایت باشگاه فولاد خوزستان از سرخپوشان است. پیش از این باشگاه ذوب‌آهن سفهران در خصوص انتقال سینا اسدی‌بیگی، بازیکن سابق خود به جمع سرخپوشان شکایت کرده بود و حالا باشگاه فولاد خوزستان نیز وارد ماجرای اسدی‌بیگی شده است و از پرسپولیس بابت حضورش در بازی جمعه شب شکایت کرد.عارف فاطمی، وکیل باشگاه فولاد در خصوص این موضوع اعلام کرد: «پس از بازی پرسپولیس و فولاد، طی نامه‌ای به کمیته انضباطی در خصوص حضور سینا اسد بیگی اعتراض کردیم تا در صورت پیروزی ذوب آهن در دعوای فسخ غیرموجهه بازیکن و ابطال احتمالی قرارداد پرسپولیس، بتوانیم از قانون استفاده کنیم»
از بازیکن تومسان برای این همکاری استفاده و نتیجه را به سود فولاد تغییر دهیم. این در حالی است که در صورت تأیید کمیته انضباطی این دیدار ۰۳- به سود فولاد خواهد شد.»
اما سرخ‌پوشان پس از جذب مرتضی

کروه ورزشی/ هفته دوم از مسابقات لیگ برتر برگزار شد و تیم فوتبال پرسپولیس همانند نخستین دیدار به تساوی بدون گل رسید. سرخپوشان بعد از تساوی بدون گل در هفته نخست مقابل ذوب‌آهن، در دومین دیدار هم نتوانستند مقابل فولاد گلزنی کنند که این موضوع باعث نگرانی کادر فنی و هواداران این تیم شده است. این در حالی است که مهدی عبیدی، مهاجم جوان پرسپولیس روز جمعه از ابتدا در زمین حضور داشت و یورگن لوکادیا، مهاجم تازه‌وارد هلندی این تیم هم از روی سکوها بازی هم نتیجه‌های جدید گلزنی نشان می‌دهد که هنوز جذب یک مهاجم گلزن مهمترین نیاز پرسپولیس است. البته سرخپوشان لوکادیا را جذب کرده‌اند که البته مشخص نیست این بازیکن چه عملکردی در پرسپولیس خواهد داشت. با این شرایط پرسپولیسی‌ها به دنبال جذب دومین مهاجم خارجی هستند که این بازیکن شیخ دیپات‌ه، مهاجم اسبق استقلال است که مدیران باشگاه این مذاکره با این بازیکن خبر می‌دهند. این در حالی است که تا همین چند روز قبل هم یجیی گل‌محمدی، سرمربی تیم تأکید داشت که نیازی به جذب دیپات‌ه ندارد و هم باشگاه پرسپولیس اخبار جسته و گریخته‌ای را که در مورد جذب این بازیکن منتشر می‌شد تکذیب می‌کرد، اما ورق کاملاً برگشته و دیگر خبری از تکذیب نیست. در این زمینه یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس که نتواست نامش فاش شود، گفت: «ما با مدیر برنامه‌های دیپات‌ه در حال مذاکره هستیم.» علاوه بر این شایعاتی در خصوص حضور این بازیکن در تهران به گوش می‌رسد که این مدیر باشگاه در این خصوص اعلام کرد: «در بحث حضور این بازیکن در تهران درست نیست و ما فعلاً در حال مذاکره با او هستیم.»

گوش‌ها را باید گرفت، چشم‌ها را باید بست!



سید پیام نیازمند که یک سال قبل ضمن جدایی از سپاهان تصمیم گرفت فوتبال خود را در پرتغال دنبال کند و راهی پورتیمونزه شود، پس از دوران نه چندان اید‌آلی که در این باشگاه سپری کرده بود، مجدداً به ایران بازگشت و قراردادی قرضی با تیم سابق خود امضا کرد. این دروازه‌بان که در اردوهای اخیر تیم ملی ایران هم حضور داشته، پس از ادامه شرایط نامطلوب در پورتیمونزه تصمیم به خروج از این تیم گرفت تا در ماه‌های منتهی به جام جهانی در تیمی به میدان برود که فرصت بازی پیدا کند و این شانس را داشته باشد تا در قهرست نهایی درآگان

بازگشت پیام نیازمند از پرتغال به سپاهان

اسکوچیچ قرار بگیرد. نیازمند در لیگ پرتغال فقط دو بار فرصت بازی مقابل پورتو و آروکارا را به دست آورد و در جام حذفی این کشور هم ۳ بار به میدان رفت، اما در دو هفته ابتدایی فصل جدید فرصت حضور در ترکیب تیمش را به دست نیابد. نیازمند که در دوران حضور در سپاهان برتر آماد ۱۷ کلین‌شیت در طول یک فصل لیگ بود، به سرمربی و عملکرد خوبی بر جای گذاشته بود، حالا بنابر اعلام این باشگاه و طبق درخواست ژوزه مورایس، با قراردادی قرضی به مدت یک‌سال به جمع طلایی‌پوشان بازگشته است.